
Protokół NR XXXII/2021 

z XXXII Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego 

w dniu 28 stycznia 2021 roku 

 

Początek Obrad godz. 1300  

ad.1. Obrady XXXII Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego w trybie zdalnym otworzył 

Przewodniczący Rady Powiatu Leszczyńskiego Jan Szkudlarczyk. 

Prowadzący sesję powitał przybyłych na Sesję Radnych i zaproszonych gości (listy obecności 

stanową odpowiednio zał. nr 1 i 2 niniejszego protokołu). Na podstawie listy obecności 

prowadzący obrady stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. Prowadzący obrady poinformował również, iż zgodnie ze Statutem Powiatu 

Leszczyńskiego obrady Sesji Rady są nagrywane na nośniku elektronicznym (zał. nr 3). 

Nieobecni na obradach byli radny Marcin Barczyk, radny Grzegorz Brzeskot, radna Halina 

Florek i radny Tomasz Szulc.  

ad.2. 

Porządek obrad XXXII Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego: 

Przedmiotem obrad Sesji będzie między innymi: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji w dniu 22 grudnia 2020 roku. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej 

w 2020 roku. (DRUK NR 192) 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami 

Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-2024. (DRUK NR 193) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat  

za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz inne podmioty i ustalenie 

specjalności i form kształcenia, na które  dofinansowanie ma być przyznane w 2021 

roku. 

(DRUK NR 194) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego za 2020 rok. 

(DRUK NR 195) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. 

(DRUK NR 196) 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne głosy i wnioski 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 



13. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Następnie prowadzący obrad poddał pod głosowanie porządek obrad. Rada Powiatu 

Leszczyńskiego bez uwag przyjęła 12 głosami „za” porządek obrad. 

Problemy techniczne z oddaniem głosu miał radny Stanisław Matuszewski. 

ad.3. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego w dniu 28 stycznia 

2021 roku. 

Rada Powiatu Leszczyńskiego jednomyślnie 13 głosami „za” przyjęła protokół z XXXII sesji 

Rady Powiatu Leszczyńskiego.  

ad.4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (zał. nr 4 

protokołu). 

Sprawozdanie z działalności Zarządu w okresie między sesyjnym przedstawił i omówił Starosta 

Leszczyński Jarosław Wawrzyniak. 

W okresie międzysesyjnym odbyły się 3 posiedzenia Zarządu Powiatu Leszczyńskiego,  

w dniach: 22 grudnia 2020 r., 30 grudnia 2020 r. i 20 stycznia 2021 r. 

I. W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu Leszczyńskiego: 

1. podjął uchwały: 

  

na posiedzeniu dn. 22.12.2020r. 

 

1) ws. ustalenia limitu środków przeznaczonych na realizację poszczególnych 

zadań z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w 2020 roku, 

2) ws. wyboru instytucji finansowej, z którą zostanie zawarta umowa  

o zarządzanie Pracowniczymi Planami Kapitałowymi, 

                  na posiedzeniu dn. 30.12.2020r.  

3) ws. zatwierdzenia planu pracy Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Kąkolewie, na 2021 rok, 

4) ws. zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

5) ws. planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego ustawami  

na rok 2021, 

6) ws. podziału dochodów i wydatków na jednostki je realizujące, w 2021 roku, 

7) ws. zmiany uchwały nr 184/2020 z dnia 27 października 2020r. w sprawie 

ustalenia planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków na cele 

związane z przeciwdziałaniem COVID-19, 

                   



na posiedzeniu dn. 20.01.2021r. 

 

8) ws. przeprowadzenia analizy wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego: Zespołu Szkół 

Specjalnych w Górznie, Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 

im. Franciszka Ratajczaka w Rydzynie i Powiatowej Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Rydzynie, 

9) ws. rozpatrzenia i przyznania dotacji na realizację zadań z zakresu rozwoju 

sportu na terenie Powiatu Leszczyńskiego, dla klubów sportowych,  

na 2021 rok, 

10) ws. zatwierdzenia na rok szkolny 2020/2021 aneksu do arkusza organizacji 

Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego im. Franciszka Ratajczaka 

w Rydzynie. 

 

2. podjął decyzje w sprawach nieskładania apelacji od wyroku sądu w sprawie  

z powództwa Przedsiębiorstwa Drogi i Ulice sp. z o.o. w Lesznie, 

3. podjął decyzję ws. złożenia wniosku o dofinansowanie inwestycji polegającej na 

przebudowie drogi powiatowej nr 4760 P na odcinku od węzła z drogą ekspresową 

S5 w Święciechowie do granicy z Miastem Leszno, w ramach rezerwy subwencji 

ogólnej, 

4. wyraził zgodę na zwiększenie 1 etatu kierowcy i 1 etatu pomocy nauczyciela  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Rydzynie, 

5. wyraził zgodę na współfinansowania przez Powiat Leszczyński, opracowania 

studium planistyczno-prognostycznego projektu: "Rewitalizacja linii kolejowej  

nr 360 na odcinku Gostyń-Kąkolewo", w ramach „Programu Uzupełniania Lokalnej 

i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku”, 

6. podjął decyzję ws. przyznania dotacji dla spółek wodnych, z przeznaczeniem  

na konserwację urządzeń melioracyjnych wodnych, na rok 2021. 

7. podjął decyzję ws. złożenia zapotrzebowania na realizację zadania pn.  

„Mieszkanie treningowe”, 

8. wyraził zgodę na wydłużenie terminu realizacji usługi audytu wewnętrznego  

do dnia 31 grudnia 2022 roku, 

9. zapoznał się z wynikami audytu: 

- zadania „Godziny ponadwymiarowe i zastępstwa doraźne w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym w Rydzynie”, 

- zadania „”Gospodarka lokalami mieszkalnymi i pozostałymi pomieszczeniami oraz 

lokalami w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Rydzynie”, 

10. zapoznał się z pismami: 

1) Wojewody Wielkopolskiego ws. wyrażenia zgody na wykonanie robót 

dodatkowych dla zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 4760P na odcinku 

od m. Gołanice do m. Jezierzyce Kościelne” w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych, 

2) PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. ws. kontroli na przejazdach kolejowych, 

3) do Wójta Gminy Lipno Łukasza Litki, w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Leszczyńskiemu w roku 2021, na zadania w zakresie poprawy 

infrastruktury drogowej powiatu na terenie Gminy Lipno, 



4) do wójta Gminy Święciechowa Marka Lorycha, w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu w roku 2021, na zadania w zakresie 

poprawy infrastruktury drogowej powiatu na terenie Gminy Święciechowa, 

5) Burmistrza Gminy Osieczna, w sprawie propozycji zadań do budżetu powiatu 

na rok 2021 w zakresie utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy 

Osieczna; pisma do Burmistrza Gminy Osieczna w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu w roku 2021 w zakresie poprawy 

infrastruktury drogowej powiatu; pisma Burmistrza Gminy Osieczna w sprawie 

propozycji zadań do budżetu powiatu na rok 2021 w zakresie utrzymania dróg 

powiatowych na terenie gminy Osieczna stanowiące odpowiedź na pismo  

z dnia 10.11.2020 r. oraz pisma do Burmistrza Gminy Osieczna w sprawie 

oszacowania kosztów rozważanych do realizacji w roku 2021 inwestycji 

drogowych na terenie gminy Osieczna, 

6) Wójta Gminy Włoszakowice, zawierającym propozycje niezbędnych  

do wykonania w roku 2021 robót drogowych, przy drogach powiatowych  

na terenie Gminy Włoszakowice; pisma do Wójta Gminy Włoszakowice  

w sprawie deklaracji wykonania inwestycji drogowych na terenie Gminy 

Włoszakowice w roku 2021 oraz udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Leszczyńskiemu w roku 2021 na ich realizację. 

7) Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego ws. przesunięcia 

oszczędności w zakresie realizacji projektu pn. "Budowa ciągu pieszo-

rowerowego Gołanice, Jezierzyce Kościelne, Włoszakowice wraz z organizacją 

miejsc przesiadkowych na terenie Powiatu Leszczyńskiego, w ramach zadania 

Ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej", 

 

 

II. W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu Leszczyńskiego zapoznał się  

z następującymi informacjami: 

1. nt. zakończenia oceny formalnej wniosku o dofinasowanie ze środków WRPO 

zadania „Budowa sieci połączeń dróg dla rowerów na terenie gminy Święciechowa 

w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej”, 

2. dot. złożonych wniosków o wsparcie dla jednostek samorządu terytorialnego  

w ramach dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

3. nt. uchwały nr XXVII/199/2020 Rady miejskiej Rydzyny, z dnia 28 grudnia 2020r., 

ws pomocy dla Powiatu Leszczyńskiego, 

4. sprawozdania z obejmowania patronatem imprez i zadań o charakterze 

ponadgminnym, o znaczeniu promocyjnym, 

5. informacje o drogach:  

1) dnia 17.12.202 podpisano umowę na „Dostawę paliw płynnych  

dla samochodów służbowych i sprzętu ZDP, z firma BIOESTRY Sp. z o.o. z 

Góry, na kwotę 393.921, 20 zł brutto, 

2) zakończono przebudowę odcinka drogi powiatowej – ul. Prymasa Andrzeja 

Krzyckiego w  Krzycku Wielkim. Był to trzeci – ostatni - etap przebudowy 

drogi powiatowej przez Krzycko Małe i Krzycko Wielkie. W tym roku 

przebudowano  odcinek drogi o długości ok. 850 mb.,  

3) brygada ZDP wykonała przycinkę krzewów na trasie Górka Duchowna - 

Targowisko, przycinkę drzew w Kociugach i Oporówku, 



4) nt. zimowego utrzymania, 

 

III. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego zaopiniował projekty uchwał na posiedzenie Rady 

Powiatu Leszczyńskiego, w tym: 

1. projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 

Rewizyjnej w 2020 roku.  (DRUK NR 192), 

2. projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki  

nad Zabytkami Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-2024. (DRUK NR 193), 

3. projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat  

za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz inne podmioty i ustalenie 

specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie ma być przyznane  

w 2021 roku. (DRUK NR  194), 

4. projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego za 2020 rok. 

(DRUK NR 195), 

5. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. (DRUK NR 

196). 

 

IV. W okresie sprawozdawczym Starosta i Wicestarosta uczestniczyli w:  

 

1. Oficjalnym otwarciu drogi powiatowej w Krzycku Wielkim, 

2. Obchodach 102. rocznicy Powstania Wielkopolskiego we Włoszakowicach, 

3. Posiedzeniu Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego  

– wideokonferencja, 

4. Obchodach 101. rocznicy powrotu Leszna do macierzy, 

5. 84. Mistrzostwach Polski w Kolarstwie Przełajowym we Włoszakowicach 

 

ad.5. Pojęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 

2020 roku. (DRUK NR 192) (ww. kserokopie projektu uchwały stanowi zał. nr 5  

do protokołu).  

Głos zabrał Przewodniczący Komisji radny Stanisław Kasperski. Poinformował on, iż praca 

Komisji przebiegła zgodnie z planem pracy uchwalonym 28 grudnia 2019 roku uchwałą  

nr XVI/98/2019. W okresie sprawozdawczym odbyło się 7 posiedzeń komisji,  

w tym 2 w trybie zdalnym oraz zostały przeprowadzone 4 kontrole. Prowadzący poinformował 

także, iż Komisja Rewizyjna jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Następnie prowadzący obrady poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie i zapytał kto jest 

za podjęciem uchwały: 

1) kto jest „za” podjęciem uchwały: 13 głosów 

2) kto jest przeciwny : 0 głosów 

3) kto się wstrzymał od głosowania: 0 głosów 

Rada Powiatu Leszczyńskiego jednomyślnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2020 roku. 



ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami 

Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021 – 2024. (DRUK NR 193) (ww. kserokopia projektu 

uchwały stanowi zał. nr  6 do protokołu). 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Komisja Spraw Społecznych na swoim posiedzeniu 

zapoznała się z tym projektem i jednomyślnie 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Następnie prowadzący obrady podjął ww. projekt uchwały pod głosowanie i zapytał kto jest za 

podjęciem uchwały: 

1) kto jest „za” podjęciem uchwały: 13 głosów 

2) kto jest przeciwny : 0 głosów 

3) kto się wstrzymał od głosowania: 0 głosów 

Rada Powiatu Leszczyńskiego jednomyślnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021 

– 2024. 

ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego, ustalenia  

i form kształcenia oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 

2021 roku (DRUK 194) (ww. kserokopia projektu uchwały stanowi zał. nr 7 

do protokołu). 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Zarząd Powiatu Leszczyńskiego wnioskuje  

o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe oraz inne podmioty i ustalenie form kształcenia, na które dofinansowanie ma być 

przyznane w 2021 roku. Ww. uchwała otrzymuje brzmienie: w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego, ustalenia specjalności i form kształcenia oraz maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2021 roku. 

Głos zabrała Z-ca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Spraw Społecznych Pani 

Izabela Nowak informując, iż ww. uchwała dotyczy dokształcania nauczycieli na rok 2021,  

co stanowi podział środków 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia nauczycieli, które są zabezpieczone w budżecie Powiatu Leszczyńskiego. 

Podczas przedstawiania ww. uchwały na Komisji Budżetu Planowania i Rozwoju  

oraz Komisji Spraw Społecznych zostało powiedziane, iż Związek Zawodowy NFZZ 

Solidarność nie przesłał opinii projektu uchwały. Po zakończonym posiedzeniu ww. Komisji 

do Pani Izabeli Nowak zadzwoniła Przewodnicząca NFZZ Solidarność  

Pani Ewa Andrzejewska z uwagą, że jej Związek został przedstawiony w złym świetle. Dodała 

również, iż nie otrzymała projektu uchwały do zaopiniowania,  

dlatego też nie odniosła się do jej zapisu. Z-ca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego,  

Oświaty i Spraw Społecznych wyjaśniła, że projekt tej uchwały zostały wysłany zarówno  

do Związków Nauczycielstwa Polskiego jak i do Związków NFZZ Solidarność pocztą 

elektroniczną na adresy email wspólnie uzgodnione z Przewodniczącymi tych organizacji.  



Do tej pory ten sposób komunikacji funkcjonował prawidłowo. W związku z powyższym 

podczas Komisji Budżetu Planowania i Rozwoju oraz Komisji Spraw Społecznych został 

przedstawiony stan faktyczny sytuacji, a nie miało to na celu położenie organizacji NFZZ 

Solidarność w złym świetle. Dodano także, że Związki Zawodowe mają prawo odstąpić  

od wydania opinii nie informując o tym urząd. 

Z uwagi na zaistniałą Sytuację Przewodnicząca Organizacji Związkowej Pani Ewa 

Andrzejewska poprosiła o sprostowanie tej informacji podczas XXXII Sesji Rady Powiatu 

Leszczyńskiego. 

Prowadzący obrady poinformował, iż Komisja Spraw Społecznych oraz Komisja Planowania i 

Rozwoju na swym posiedzeniu jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Następnie prowadzący obrady poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie i zapytał kto jest 

za podjęciem uchwały. 

1) kto jest „za” podjęciem uchwały: 13 głosów 

2) kto jest przeciwny : 0 głosów 

3) kto się wstrzymał od głosowania: 0 głosów 

ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego za 2020 rok 

(DRUK 195) (ww. kserokopia projektu uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu). 

Prowadzący obrady poinformował, iż Komisja Spraw Społecznych na swym posiedzeniu 

jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Następnie prowadzący obrady poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie i zapytał kto jest 

za podjęciem uchwały. 

1) kto jest „za” podjęciem uchwały: 12 głosów 

2) kto jest przeciwny : 0 głosów 

3) kto się wstrzymał od głosowania: 0 głosów 

4) brak głosu – 1 głosów 

Problemy techniczne z oddaniem głosu miał radny Stanisław Matuszewski. 

Rada Powiatu Leszczyńskiego jednomyślnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i 

Powiatu Leszczyńskiego za 2020 rok.  

ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. (DRUK 196) (ww. 

kserokopia projektu uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu). 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch. 



Prowadzący obrady poinformował, iż Komisja Planowania Budżetu i Rozwoju na swym 

posiedzeniu jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Następnie prowadzący obrady poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie i zapytał kto jest 

za podjęciem uchwały. 

1) kto jest „za” podjęciem uchwały: 12 głosów 

2) kto jest przeciwny : 0 głosów 

3) kto się wstrzymał od głosowania: 0 głosów 

4) brak głosu – 1 głosów 

Problemy techniczne z oddaniem głosu miał radny Stanisław Matuszewski. 

Rada Powiatu Leszczyńskiego jednomyślnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2021 rok.  

ad.10. Interpelacje i zapytania radnych. 

Jako pierwszy zgłosił się i zabrał głos radny Stanisław Kasperski. Na wstępie podziękował 

Zarządowi, Panu Staroście oraz Kierownikowi ZDP za wszelkie czynności poprawiające 

bezpieczeństwo w Powiecie Leszczyńskim, m.in. za aktywne przejście   

w miejscowości Brenno, przy szkole, za radary prędkości w każdej z Gmin. Radny zadał 

pytanie, czy w bieżącym roku planowany jest 2 etap zakupu i rozlokowania radarów prędkości, 

biorąc pod uwagę najczęściej zgłaszaną niebezpieczną ulicę Kalek w Wijewie. Dodatkowo 

zawnioskował o zamontowanie aktywnego przejścia przy szkole w miejscowości Wijewo, 

który został już złożony przez Radną Jolantę Zamiatała wraz z podpisami Rady Rodziców. 

Dodatkowo w dyskusję włączyła się Radna Jolanta Zamiatała, przekazując informację,  

iż osobiście składała z-cy Kierownika ZDP pismo z podpisami Rady Rodziców o montaż 

aktywnego przejścia dla pieszych przy szkole.  

Radny Stanisław Kasperski poinformował, że złoży interpelację na piśmie.  

ad.11. Wolne głosy i wnioski. 

Drugą osobą, która poprosiła o zabranie głosu był Radny Karol Neumann. Zwrócił  

uwagę, iż kierując projekt uchwały do zaopiniowania powinno się upewnić czy dana 

organizacja otrzymała wiadomość, gdyż zgodnie z art. 19 pkt 2 Ustawy o Związkach 

Zawodowych brak tej opinii może skutkować uchyleniem uchwały przez Wojewodę.  

W odpowiedzi na apel Radnego Karola Neumanna głos zabrała Z-ca Naczelnika Wydziału 

Organizacyjnego, Oświaty i Spraw Społecznych Pani Izabela Nowak wyjaśniając, że taki 

sposób komunikacji między Starostwem Powiatowym a Organizacją Związkową NFZZ 

Solidarność został ustalony z Przewodniczącą, uprzednio funkcjonował bez zarzutów. Dnia 14 

stycznia został wykonany dwukrotnie telefon do Przewodniczącej Pani Ewy Andrzejewskiej, 

jednak z  uwagi na problemy techniczne nie udało się porozmawiać. Wiadomość email nie 



została zwrócona, zatem domniemywało się, iż organizacja odstąpiła  

od opiniowania projektu tej uchwały.  

Kolejnym Radnym zgłaszającym uczestnictwo w dyskusji był Radny Wojciech Antoniak. W 

swojej wypowiedzi przypomniał, iż zgodnie z art. 24 Ustawy o Samorządzie Gminnym 

interpelację winny być zgłaszane w formie pisemnej, a wszelkie inne tematy omawiane podczas 

obrad punktu: wolne głosy i wnioski. 

ad.12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Z-ca Kierownika ZDP Pan Jarosław Dokurno dokonał odpowiedzi na ww. zapytania, 

przekazując informacje, iż w IV kwartale ubiegłego  roku, 2020 dokonano zakupu 14 urządzeń 

pomiaru prędkości, które zostały zamontowane w newralgicznych miejscach przy przebudowie 

dróg powiatowych. O lokalizacji tych urządzeń decydują władze gminy w porozumieniu z 

Wydziałem Zarządu Dróg Powiatowych. W odniesieniu do zamontowania aktywnego przejścia 

przy szkole w miejscowości Wijewo, odpowiedź na zapytanie zostanie udzielona pisemnie na 

ręce Radnego Stanisława Kasperskiego.  

ad.13. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w związku z wyczerpaniem porządku obrad zdalnej sesji, 

podziękował wszystkim za udział i o godzinie 1410 zakończył obrady XXXII Sesji Rady 

Powiatu Leszczyńskiego. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół sporządzono w jednobrzmiącym egzemplarzu.  

 


